



Notat

Til ØU

Orientering om forbrug af midler fra puljen til sommeraktiviteter for børn og unge

Resumé

Økonomiudvalget orienteres om det endelige regnskab for forbruget af midler til sommeraktiviteter for børn og unge. Aktiviteterne blev igangsat med midler fra statens pulje til sommeraktiviteter for børn og unge i 2020, der blev udmøntet som følge af COVID-19.

Problemstilling

Københavns Kommune blev før sommerferien 2020 tildelt et statsligt tilskud på 16,3 mio. kr. til at sikre et bredt udbud af sommeraktiviteter for børn og unge i eller i forlængelse af skolernes sommerferie. Borgerrepræsentationen godkendte d. 24. juni fordeling af midler fra puljen til forvaltningerne.

Økonomiudvalget blev d. 29. september orienteret om de afviklede aktiviteter over sommeren, herunder antal deltagere, typer af aktiviteter samt hvordan udsatte børn og unge er inddraget. Da regnskabet for puljemidlerne nu er endeligt revideret, får Økonomiudvalget forelagt et overblik over brugte midler fra puljen til sommeraktiviteter.

Løsning

Midlerne fra puljen til sommeraktiviteter blev fordelt mellem Socialudvalget, Børne- og Ungeudvalget, Teknik- og Miljøudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget og Økonomiudvalget.

Regnskab for afholdte aktiviteter

Nedenfor ses en oversigt over afholdte aktiviteter i forvaltningerne og aktiviteterernes samlede forbrug (beløb i 1.000 kr).

Der været 12.351 deltagere i sommeraktiviteter i regi af Teknik- og Miljøforvaltningens aktiviteter, 16.254 deltagere i aktiviteter i Kultur- og Fritidsforvaltningen samt 8.950 deltagere i aktiviteter i Socialforvaltningen. Derudover har Børne- og Ungeforvaltningen udbudt sommeraktiviteter til mere end 25.000 børn og unge i København, hvoraf cirka 3% bor i et udsat boligområde.

25. januar 2021

Sagsnummer
2021-0016399

Dokumentnummer
2021-0016399-1

Sagsbehandler
Mille Stejner Bie
Rebecca Weigaard Jørgensen

Center for Byudvikling
Team Sikker By
Københavns Rådhus,
Rådhuspladsen 1
1550 København V

EAN-nummer
5798009800176

Forvaltning	Beskrivelse af aktiviteter	Budget (1.000 kr.)	Forbrug (1.000 kr.)
Børne- og Ungdomsforvaltningen	En-dagstur og familieture afholdt i fritidstilbud, fx til Den Blå Planet, Zoologisk Have, Sagnlandet Lejre mv. Nogle er afholdt i samarbejde med boligsociale samarbejdspartnere.	8.700	5.897
	Arrangementer og events i byens fritidstilbud, fx grillarrangementer, danseworkshops, koncerter, bokseklub, cykelværksted, forløb om trafik-sikkerhed, spring-workshop.		
	Kolonier og overnatninger.		
	Udvidet åbningstid og særlige undervisningsforløb på Naturcenter Amager Strand og Københavns Kommunes Ungdomsskole.		
Kultur- og Fritidsforvaltningen	Kulturhusaktiviteter, eksempelvis børneteaterfestival med ni forestillinger over tre dage i Enghaveparken.	4.000	3.533
	Biblioteksaktiviteter, eksempelvis Forfatterspirernes skrivecamp.		
	Museumsaktiviteter på bl.a. Thorvaldsens Museum og Nikolaj Kunsthal.		
	Foreningsaktiviteter i tæt samarbejde med en række folkeoplysende foreninger.		
	Udvidelse af aktiviteter i regi af Ferie-Camp, som tilbyder gratis kultur- og idrætsaktiviteter i udsatte byområder.		
	Foreningsaktiviteter i klubber og fritidshjem.		
	Fripladser til udsatte børn og unge på idrætsskoler Get2Sportsommer-skoler i udsatte byområder.		
	Åbning af Tingbjerg Svømmehal for foreninger samt åbning af Sundby Bad med gratis adgang for børn og unge.		

	Aktiviteter målrettet overvægtige børn og unge i regi af Center for Børn og Unges Sundhed (SUF).		
Socialforvaltningen	Sommeraktiviteter med helhedsplanerne for børn og unge i udsatte boligområder.	2.000	1.677
	Sommeraktiviteter med foreninger og private aktører for børn og unge i udsatte boligområder, bl.a. ture til Sommerland Sjælland, fisketur, Den Blå Planet, aktiviteter for en gruppe af piger.		
	Nye og flere sommeraktiviteter med eksisterende tilbud under Socialforvaltningen for børn og unge i udsatte boligområder, fx ferietur med overnatning, mountainbiketour/klatrung, fisketur, troldebyggeri.		
	Bydækkende sommeraktiviteter for unge i udsatte boligområder i samarbejde med 18+ centrene og Københavnerteamet.		
	Sommerferieaktiviteter for børn og unge med handicap.		
Teknik- og Miljøforvaltningen	Grønne workshops med Tagtomat.	1.500	1.499
	Cirkusforestillinger og gøgl i børnehøjde.		
	Teater og musik for små, store og alle dem midt i mellem.		
	Leg og bevægelse.		
	Design, Arkitektur og skraldeworkshops.		
Økonomiforvaltningen	Koordinering af regnskab og revision.	100	94
Hovedtotal		16.300	12.700

Økonomi

Samlet set har der været et forbrug på 12,7 mio. kr. og således et mindreforbrug på 3,6 mio. kr. ud af det fulde tilskud. Mindreforbruget er blevet returneret til Børne- og Undervisningsministeriet medio januar 2021. Økonomiforvaltningen har d. 15. januar indsendt Københavns Kommunes samlede afrapportering vedr. tilskuddet til Børne- og Undervisningsministeriet med henblik på endelig godkendelse.

Videre proces

Intet.